PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2019

               № 185
пгт. Излучинск

	Об утверждении Плана мероприятий, (дорожной карты) по обеспечению доведения минимальной доли светодиодных светильников до 75% к 2020 году и снижению удельных расходов тепловой и электрической энергии в административных и общественных зданиях городского поселения Излучинск на 15% к 2020 году по сравнению с базовым 2015 годом

В соответствии с пунктом 1.2 протокола заседания Комиссии                                 по энергосбережению при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.11.2018, в целях реализации мероприятий                                        по энергосбережению на территории городского поселения Излучинск:

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по обеспечению доведения минимальной доли светодиодных светильников до 75% к 2020 году и снижению удельных расходов тепловой и электрической энергии в административных и общественных зданиях городского поселения Излучинск на 15% к 2020 году по сравнению с базовым 2015 годом, согласно приложению.
2. Исполняющему обязанности начальника отдела организации деятельности администрации поселения С.В. Лобик разместить постановление                        на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации поселения

В.А. Берновик
Приложение к постановлению
от 27.02.2019 № 185
Плана мероприятий, (дорожной карты)
по обеспечению доведения минимальной доли светодиодных светильников до 75% к 2020 году и снижению удельных расходов тепловой и электрической энергии в административных и общественных зданиях городского поселения Излучинск на 15% к 2020 году по сравнению с базовым 2015 годом
	№ п/п
	Мероприятия
	Ожидаемый результат
	Значение базового показателя 2015 года
	Значение показателя к 2020 году
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Замена ламп накаливания и люминесцентных в здании администрации гп. Излучинск (пгт. Излучинск, ул. Энергетиков, д. 6) на энергоэффективные светодиодные лампы
	Повышение надежность освещения, экономичность, увеличение срока службы до 100 000 час, экологическая безопасность
	накаливания – 14
люминесцентных – 152

светодиодных - 12
	0
44

134
	декабрь 2019
	Директор МКУ «Партнер» Пегишев В.И.

	2
	Замена ламп накаливания и люминесцентных в админи-стративном здании                     (пгт. Излучинск, ул. Набережная, д. 13) на энергоэффективные светодиодные лампы
	Повышение надежность освещения, экономичность, увеличение срока службы до 100 000 час, экологическая безопасность
	накаливания – 8
люминесцентных – 78
светодиодных - 4
	0
22

68
	декабрь 2019
	Заместитель главы администрации гп. Излучинск Вениаминов С.Г.

	3
	Замена ламп накаливания и люминесцентных в здании КДЦ «Респект» (с. Большетархово,                       ул. Лесная, д. 13) на энерго-эффективные светодиодные лампы
	Повышение надежность освещения, экономичность, увеличение срока службы до 100 000 час, экологическая безопасность
	накаливания – 16
люминесцентных – 112

светодиодных - 12
	0
35

105
	декабрь 2019
	Исполняющий обязанности директора                  КДЦ «Респект»
Соснина Ю.В.

	4
	Замена ламп накаливания и люминесцентных в здании бани    (с. Большетархово, ул. Лесная,                        д. 24) на энергоэффективные светодиодные лампы
	Повышение надежность освещения, экономичность, увеличение срока службы до 100 000 час, экологическая безопасность
	накаливания – 10
люминесцентных – 30
светодиодных - 0
	0
10

30
	декабрь 2019
	Заместитель главы администрации гп. Излучинск Вениаминов С.Г

	5
	Реконструкция системы отопления административного здания (пгт. Излучинск,                              ул. Набережная, д. 13)
	Повышение надежности работы системы отопления здания, экономичность
	1
	1
	август 2019
	Заместитель главы администрации гп. Излучинск Вениаминов С.Г